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TEKL 01.11.2018 § 137

Lapin eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta on lähestynyt kirjeellään Lapin kun-
nan hal li tuk sia pihaliittymien aurausvallien poistosta (liite 1).

Suomen kunnissa noudatetaan lainsäädännön mukaista vastuujakoa tal vi au rauk-
ses sa. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kiinteistön omistaja vastaa kus tan-
nuk sel laan tonttiliittymän rakentamisesta rakennetun kadun ajoradan reu nas ta
kiin teis töl leen. Kunnossapitolain (Laki kadun ja eräiden yleisten alueiden kun nos-
sa- ja puh taa na pi dos ta) mukaan kadun kunnossapito kuuluu kunnalle, mut ta ton-
tin omis ta jan velvollisuutena on vastata tonttiliittymän kunnossapi dos-
ta.Tontinomistajan vel vol li suu te na on pitää tontin kohdalla oleva jalkakäytävä
käyt tö kel poi se na pois ta mal la jalankulkua haittaava lumi ja jää sekä huolehtia
liuk kau den torjumisesta ja liuk kau den torjumiseen käytetyn kiviaineksen
poistamisesta jal ka käy tä väl tä. Lisäksi ton tin omis ta jan velvollisuutena on
tarvittaessa poistaa jal ka käy tä väl le tai sen vie rel le kertyneet lumivallit sekä pitää
jalkakäytävän viereinen ka tu oja ja sadevesikouru lu met to ma na ja jäättömänä.
Tontinomistajan kun nos sa pi to vas tuu seen kuuluvat myös rummun auki pitäminen
ja aurausvallien poistaminen.

Lainsäädännön mukainen vastuuperiaate on käytössä muiden kuntien tapaan
myös Kemijärven kaupungissa. Vastuujaon mukaisesti kadun kunnossapidon
vahingonkorvausasiat ja toimenpidevastuut ovat selkeitä. Valtion teiden tal vi kun-
nos sa pi dos sa Liikennevirasto noudattaa myöskin samaa käytäntöä. Kemijärvellä
tek ni nen palvelualue tekee erillistä maksua vasten polanteen poiston ase ma kaa-
va-alu een katuverkolla pihaliittymien osalta 1-2 kertaa vuodessa talven
olosuhteista riip puen.

Nykyiseen aurauskalustoon ei ole saatavana lisälaitetta, joka puhdistaisi liittymän
tar vit ta val la aurausnopeudella siten, että liittymään ei synny aurausvallia.
Liittymien au raus val lien puhdistaminen vaatisi erillisen aurauskierroksen ja
erillistä au raus ka lus toa. Nykyinen kunnossapitokalusto ei kerkiä pysähtelemään
liittymiä puh dis ta maan, jotta kadut saa aurattua kohtuuajassa. Kemijärvellä au-
raus ka lus to na käy te tään kuorma-autoja ja pyöräkoneita, josta kuorma-auto ei
sovellu liittymien au rauk seen, vaikka siihen asennettaisiin lisälaitteita.
Pyöräkoneeseen on saa ta va na kaap pa rei ta ja kääntyviä auroja. Lisälaitteiden
käyttö edellyttää liittymiin py säh ty mis tä tai au rauk sen hidastamista. Aurauksen
hidastaminen aiheuttaa nopeuden hi das tu mi sen, jonka takia auralla ei saada
nostettua lunta aurausvallin päälle ja sen yli ai heut taen lumen valumisen
aurattavan väylän reunaan, jolloin aurattavat väylät ka pe ne vat. Lisälaitteet
toimivat alkutalvesta, jolloin lunta on vähän ja aurausvallit ovat ma ta lia.
Aurausvallien kasvaessa lisälaitteet menettävät tehoaan ja lumi pur kau tuu liit ty-



miin ja keskitien puolelle, jolloin väylä joudutaan auraamaan uudestaan.

Kemijärvellä aurattavia liittymiä asemakaava-alueella on noin 2000 kappaletta.
Kaupungin toimesta aukaistuna liittymien kunnossapito toisi arviolta n.
80.000–100.000 € vuosittaisen lisäkustannuksen. Kustannuksiin on laskettuna
pelkkä liittymän kunnossapito.Kustannuksiin ei ole laskettu lumien poissiirtoa ja
poisajamista, todennäköisiä vahingonkorvausasioita postilaatikoiden, pensaiden
ja mui den rakenteiden osalta. Liittymien kunnossapito vaatii aurauksen lisäksi
myös hen ki lö re surs se ja seurannan, laatutason, toteutuksen ja mm.
vahingonkorvausasioiden hoitamiseksi.

Liittymien aurausvallin poistaminen on osa tavanomaista kiinteistön
kunnossapitoa, jon ka lain mukainen hoito kuuluu kiinteistön omistajalle.
Kaupungin alkaessa hoi ta maan kiinteistönomistajan velvoitteita tulee ottaa
huomioon myös kun nos sa pi to vel voit teen mukana siirtyvät vastuut. Lisäksi
liittymien aurausvallien kunnossapito tu li si täl löin olla saatavilla kaikilla
kuntalaisilla ml. haja-asutusalue epätasa-arvon vält tä mi sek si. Mikäli liittymien
aukaisu otetaan kokonaisuudessaan kaupungin hoi det ta vak si, pitää kaupungin
talousarvioon tehdä 250.000 €:n määrärahavaraus. Liit ty mien aurausvallien
aukaisuihin kuntalaisilla on mah dol li suus ostaa useita eri Ke mi jär vel lä toimivien
yritysten tuottamia kunnossapi to palveluita.

Liittymien tukkeutuminen kadun ja tien aurauksen yhteydessä aiheuttaa kes kus-
te lua joka talvi ympäri Suomea. Kemijärvelläkin asiaa käsitellään jollain tasolla
vuo sit tain. Asia nousee puheenaiheeksi etenkin runsaslumisina talvina.
Liittymien au kai su liikenneväylien aurauksen yhteydessä on asia, johon
Kemijärven ohella muut kaan kaupungit eivät ole löytäneet sellaista
aurausteknistä ratkaisua, joka ei vaa ti si kau pun gil ta suurta rahallista
lisäpanostusta.

Päätösehdotus (palvelualuejohtaja): Tekninen lautakunta päättää merkitä
saapuneen aloitteen ja esittelytekstin tiedokseen ja päättää, ettei aloite anna
aihetta jatkotoimenpiteille.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.
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